

۱۰ فیلم ۱۰ شاهکار

کَفَرناحوم (Capernaum)

پرفروش‌ترین فیلم جهان عرب



درامی لبنانی به نویسندگی، کارگردانی و بازی نادرین لبکی. کفرناحوم حکایت پسری است نوجوان از یک خانواده فقیر که برای امرار معاش و حمایت برادر و خواهرانش، هر روز در خیابان‌ها کار می‌کند. داشتن روحیه حامی در او به شدت چشمگیر است و بزرگترین عشق زندگی‌اش خواهر یازده ساله‌اش، سحر است و او نگران این موضوع است که والدینشان از بالغ شدن سحر بویی ببرند چرا که می‌خواهند در ازای وجه ناچیزی او را به عقد مرد سن و سال دار در بیاورند.

سال ساخت: ۲۰۱۸

امتیاز آی‌ام‌دی‌بی: ۸.۴/۱۰

کارگردان: نادرین لبکی

بازیگران: زین الرافعی، یوردانوس شیفر او و بولواتیف بانکول

این فیلم توانست جایزه‌های بین‌المللی بسیاری را از آن خود کند. حضور این فیلم در جشنواره کن و همچنین جایزه اسکار، باعث جلب توجه مخاطبین و منتقدین شد. این فیلم برای رقابت در کسب نخل طلا هفتاد و یکمین جشنواره فیلم کن انتخاب شد که جایزه هیئت داوران جشنواره فیلم کن را از آن خود کرد. کفرناحوم همچنین نامزد دریافت بهترین فیلم خارجی زبان اسکار نیز بوده است.

زین الرافعی بازیگر نقش اول فیلم در جشنواره فیلم نیو مکزیکو عنوان بهترین بازیگر جوان و در جشنواره بین‌المللی فیلم آنتالیا عنوان بهترین بازیگر را به دست آورد، او همچنین در جشنواره فیلم آسیا پاسیفیک برای عنوان بهترین اجرای یک بازیگر کاندید شد. این فیلم در جشنواره‌های خارجی معتبر، جوایز بسیاری دریافت کرد و در سطح بین‌المللی بسیار خوش درخشید و به عنوان پرفروش‌ترین فیلم تاریخ سینمای عرب و یکی از بهترین فیلم‌های عربی جهان اعلام شد.

فیلم هلیوپولیس (Heliopolis)

دیدگاه متضاد دونسل



داستان فیلم «هلیوپولیس» که نامش را از اسم قدیمی شهر قالمه الجزایر گرفته به دو ساعت زندگی یک خانواده الجزایری چند روز پیش از تظاهرات ۸ می ۱۹۴۵ برمی‌گردد، جایی که در آن پدر و فرزند خانواده دو دیدگاه متضاد درباره این رویداد ویژه دارند.

سال ساخت: ۲۰۲۱

امتیاز آی‌ام‌دی‌بی: ۸.۱/۱۰

کارگردان: جعفر قاسم

بازیگران: عزیز بوکرونی، مهدی رمدانی، سوهیلا مالم

جعفر قاسم (زاده ۱۲ مه ۱۹۶۳) کارگردان، فیلمنامه‌نویس، تهیه‌کننده تلویزیون و فیلم الجزایری است. اولین کسی که کمدی را به الجزایر معرفی کرد، موفق‌ترین سریال ماه رمضان الجزایر را تولید کرد.

نگاهی به فیلم‌های ستایش‌شده سیخ‌های جهان عرب

